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تبدیلحبسبهیادگیریمحیطبانی
گرگان - ایرنا: مستشاران یکی از شعب دادگاه تجدید نظر گلستان، حکم 
حبس اعضای یک گروه 5 نفره از شکارچیان غیرمجاز را به دو سال یادگیری 

حرفه محیط بانی تبدیل کردند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت بندرترکمن و گمیشان اظهار داشت: 
این شــکارچیان غیرمجاز هنگام شــکار پرندگان توسط مأموران در یکی از 
شهرستان های شمالی استان گلستان دستگیر و تحویل مراجع قضایی شده 

و در ادامه محکوم به حبس شدند.
علی بیانی افزود: رأی  صادره بدین شرح تقریر شده است که محکومان 
می بایســت در طول دو سال و با هماهنگی مدیرکل محیط زیست گلستان و 
با نظارت قاضی اجرای احکام ، در هر ماه به مدت سه روز نسبت به فراگیری 
حرفه محیط بانی و نیز شرکت در دوره های خاص آموزشی سازمان حفاظت 
محیط زیست در راســتای آگاهی از آسیب های شکار غیرمجاز بر طبیعت و 

حیات وحش؛ شرکت کنند.
انحرافبهچپخونین

تبریز- خبرنگار کیهان: مســئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی آذربایجان شرقی گفت: برخورد سه خودرو در تبریز یک 

کشته و 6 زخمی برجای گذاشت.
وحید شادی نیا افزود: این سانحه رانندگی در میدان معلم به سمت حجتی 
رخ داد و مصدومان آن توسط امدادگران به بیمارستانی در تبریز منتقل شدند. 
وی گفت: فرد جان باخته این حادثه راننده 30 ســاله خودرو پژو »روآ« 

است.
پلیس راهور علت این حادثه را انحراف به چپ خودروی »روآ« دانست.

کالایقاچاقبهمقصدنرسید
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: مأموران انتظامی 
این شهرستان هنگام پایش خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی، به 6 
دستگاه خودروی وانت مشکوک شده و برای بررسی بیشتر آنها را توقیف کردند. 
ســرهنگ دوستعلی جلیلیان افزود: مأموران در بازرسی از این خودرو ها 
انواع کالاهای قاچاق شامل چای، سیگارت، لوازم خانگی، شکر، پتو قاچاق به 

ارزش 428 میلیون و 680 هزار ریال را کشف کردند.
وی تصریح کرد: راننده های خودروهای مزبور دستگیر و با تشکیل پرونده 

به مراجع قضایی معرفی شدند.
تصادفزنجیرهای

مشــهد- ایرنا: رئیس مرکز کنترل عملیات جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی گفت: تصادف زنجیره ای 9 دســتگاه خودرو در محور باغچه - مشهد 

12 مصدوم بر جای گذاشت.
حســن گودرزی اظهار کرد: در این حادثه که دوشنبه شب در کیلومتر 
5 محور باغچه - مشــهد رخ داد و 7 دستگاه خودروی سواری، یک دستگاه 

آمبولانس بخش خصوصی و یک دستگاه کامیون با یکدیگر برخورد کردند.
وی با بیان اینکه در پی این حادثه 12 نفر دچار مصدومیت شده اند، اظهار 
کرد: از این تعداد 4 نفر به نزدیکترین مراکز درمانی منتقل شــدند و بقیه به 

صورت سرپایی درمان شدند.
بر اثر این حادثه یک دستگاه خودرو 405 به دلیل نشت سوخت از خودروها 

به طورکامل در آتش سوخت. 
باغچه نام یکی از روســتاهای بخش احمدآبــاد واقع در 45 کیلومتری 

مشهد است.
مرگدرآتش

آمل – خبرگزاری فارس: مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری آمل گفت: یک باب مغازه خیاطی در این شهر طعمه حریق شد 

که در اثر آن یک جوان آملی جان باخت.
حســین نذیری تصریح کرد: مأموران آتش نشــانی بــا مراجعه به محل 
طعمه حریق شاهد خاموشی آتش از سوی اهالی محل با خاموش کننده های 

دستی بودند.
وی گفت: در این حادثه یکی از همشهریان آملی دچار سوختگی شدید شد.
نذیری با اشــاره به حضور مأموران اورژانس 115 در محل حادثه، ادامه 
داد: با معاینه فرد دچار ســوختگی علایم حیاتی مشاهده نشده و این جوان 

در محل حادثه جان داد.
نگهداری2رأسآهودرمنزل

ســبزوار - ایرنا: رئیس  اداره حفاظت محیط زیست سبزوار گفت: 2 راس 
آهوی نر و ماده که زنده شکار شده بودند، با همکاری پلیس آگاهی در بازرسی 

از یک منزل مسکونی واقع در یکی از روستاهای این شهرستان کشف شد.
حمیدرضــا صادقی افــزود: درپی اطلاع رســانی یکی از دوســتداران 
محیط زیست مبنی بر تخلف صاحبخانه مزبور، مأموران پلیس آگاهی پس از 

دریافت حکم قضایی و بازرسی از منزل وی این 2 حیوان را کشف کردند.
وی تصریح کرد: این فرد متخلف دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به 

مقامات قضایی معرفی شد.
صادقی افزود: بر اساس قوانین حفاظت محیط زیست، شکار، حمل، عرضه، 
فروش و صدور جانوران وحشــی زنده یا تلف شده و اجزای آنها بدون کسب 

پروانه و یا مجوز از سازمان محیط زیست جرم محسوب می شود.
سدقربانیگرفت

گلپایگان - خبرگزاری فارس: مسئول فوریت های پزشکی گلپایگان گفت: 
با دریافت خبری مبنی بر غرق شدن فردی در سد گلپایگان بلافاصله مأموران 

اورژانس 115 به محل اعزام شدند.
ناصر توانایی افزود: ســه نفر از شــهروندان به قصد ماهیگیری به ســد 
گلپایگان رفته بودند که یک نفر آنان درآب ســد غرق شد و دو نفر دیگر که 
دچار »هیپوترمی« شده بودند توسط امدادگران به بیمارستان امام حسین)ع( 

گلپایگان انتقال یافتند.
وی گفت: تلاش برای یافتن جسد فرد حادثه دیده ادامه دارد.

آتشسوزیدربیمارستان
تبریز – خبرنگار کیهان: مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تبریز گفت: در پی اعلام حادثه آتش سوزی دربیمارستان الغدیر 

ناجا، آتش نشانان به محل اعزام و اقدام به اطفاء حریق کردند.
داوود طالب نژاد افزود: این آتش سوزی در طبقه سوم ساختمان بیمارستان 

و در اتاق استراحت پرسنل بخش cu رخ داده بود.
وی ادامه داد: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید.

نگهداریدارویاعتیادآوردرخانه
ســرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی ســیرجان اظهار داشت: در پی 
یک سری کارهای اطلاعاتی مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرستان 
فردی که در منزل مسکونی خود مقادیر زیادی داروهای اعتیادآور نگهداری و 

به صورت غیر مجاز در بازار توزیع می کرد، شناسایی شد.
سرهنگ محمدرضا ایران نژاد افزود: در یک عملیات منسجم متهم دستگیر 
و از مخفیگاهش 20 هزار عدد قرص و 617 بطری 250 سی ســی شــربت 
اعتیادآور، 200 گرم تریاک و یک دســتگاه پلمب دســتی مجموعاً به ارزش 
900 میلیون ریال کشف شد.وی گفت : متهم دستگیرشده با تشکیل پرونده 

مقدماتی تحویل مراجع قضایی شد.
بازداشتکارمندقلابی

زنجان – خبرنگار کیهان: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان زنجان 
از دســتگیری جوان 30 ســاله ای خبرداد که خود به عنوان مأمور ادارات و 

شرکت های مختلف از افراد مسن کلاهبرداری می کرد.
 حجت الاسلام حسن مظفری اظهارداشت: این متهم دارای سوابق کیفری 
متعدد است و خود را بعنوان مأمور یا کارمند ادارات و شرکت های مختلف از 
جمله کمیته امداد، بهزیستی، بهداشت، شهرداری، تأمین اجتماعی، شرکت 
برق، گاز، مخابرات معرفی می کرد و پس از جلب اعتماد افراد مسن وارد خانه 

آنان می شد و اقدام به کلاهبرداری می کرد.
وی تصریح کرد: متهم با اســتفاده از شگردهای ماهرانه  28 کهنسال را 
فریب داده و نزدیک به یک میلیارد ریال به همراه مقداری طلاجات و لوازم 

منزل از آنان کلاهبرداری و سرقت کرده است .
دادســتان زنجان گفت: به محض شکایت شهروندان و اطلاع از موضوع، 
اقدامات و پیگیری های قضایی در اســرع وقت انجــام و نهایتاً متهم مذکور 

دستگیر و روانه زندان شد.

اولینخــطازاتوبوسهایبدونرانندهدر
شهرپاریسکارخودراآغازکردند.

به گزارش تسنیم، اولین خط اتوبوس های بدون 
راننده میان دو ایستگاه راه آهن در شهر پاریس رونمایی 
شــد.بر اســاس گزارش خبرگزاری فرانسه، این خط 

خانوادهباراکاوبامادرادامهتعطیلاتخود
واردجزایرویرجینبریتانیاشدند.

به گزارش دیلی میل؛ »باراک اوباما«، رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا، همراه با خانــواده به یک تعطیلات 
پرهزینه در پایان دوران ریاســت جمهوری اش رفته 

اســت. سفر خانوادگی 9 روزه اوباما از جزیره ای در ماساچوست آغاز شد و با 
ورود به جزایر ویرجین بریتانیا در حال پیگیری است.

اوبامــا در این مدت به فعالیت های مورد علاقه خود از جمله بازی گلف 
پرداخت. وی در سال 2013 قانونی را به تصویب رساند که به موجب آن تمام 
روســای جمهور آمریکا چه در گذشته، حال یا آینده به صورت مادام العمر از 
خدمات محافظان و نیروهای امنیتی آمریکا بهره مند خواهند بود. تا پیش از 
تصویب این قانون، روســای جمهور آمریکا فقط 10 سال پس از اتمام دوران 

ریاست جمهوری شان تحت محافظت سرویس های مخفی بودند.
تعدادی نیروی امنیتی نیز خانواده اوباما را در این سفر همراهی می کنند؛ 
اما تصاویری از رئیس جمهور پیشین آمریکا منتشر شده که وی را بسیار متفکر 
و کمی مغموم نشان می دهد.ورود باراک و میشل اوباما به جزایر ویرجین بریتانیا 
در سکوت خبری انجام شد و فقط تعدادی از مقامات محلی و مسئولان فرودگاه 
به اســتقبال آنها آمدند. کارکنان فرودگاه عکسی یادگاری با رئیس جمهور و 
بانوی اول پیشین آمریکا گرفتند و به این ترتیب دوران زندگی معمولی و به 

دور از هیاهوی خبری برای خانواده اوباما آغاز شد.
هزینه تعطیلات خانواده اوباما حدود 2 میلیون دلار برآورد شده است.

مقاماتنیجریهازقربانیشــدنکودکان
شیرخواربرایفریبنیروهایامنیتیدرحملات

انتحاریدراینکشورخبردادند.
بــه گزارش ســومریه نیوز، مقامــات نیجریه در 
خصوص اقدام برخی زنان انتحاری در این کشور برای 

فریب نیروهای امنیتی با به همراه داشتن کودکان شیرخوار هشدار دادند.
شهر ماداگالی در نیجریه چندی پیش شاهد انفجاری انتحاری به دست 
دو زن بود که علاوه بر کشــته شدن خودشان، دو کودک شیرخواری که به 
همراه داشتند و چهار نفر از اهالی این شهر نیز در این انفجار کشته شدند.

شــهرهای نیجریه مدتی است در معرض حملات گروه تروریستی بوکو 
حرام و انجام عملیات های انتحاری به وســیله زنان هســتند و مقامات این 
کشــور در خصوص جدیدترین اقدام وحشــیانه این عاملان انتحاری در به 
همراه داشتن کودکان شیرخوار برای فریب نیروهای امنیتی در مراکز ایست 
و بازرسی هشدار دادند.درگیری های دولت نیجریه با تروریست های بوکو حرام 
با هدف جلوگیری از بازگشت آنان به مراکز قبلی شان است و در تنگنا قرار 
گرفتن تروریست ها، آنها را بر آن داشته است تا با افزایش حملات انتحاری 

به مقابله با نیروهای ارتش و امنیتی بپردازند.

فرمانــدارکالیفرنیابهعلترگباروطوفان
شدیددربخشهایبسیاریازاینایالتآمریکا،

حالتفوقالعادهواضطراریاعلامکرد.
به گزارش فارس، ادامه طوفان و رگبار که از اواخر 
سال گذشته تا اویل سال جدید میلادی، بخش های 

زیــادی از ایالت کالیفرنیــا را درنوردیده، مقامات آمریکایی را به اعلام حالت 
فوق العاده مجبور کرده اســت.در حالی که طوفان در برخی مناطق جنوبی و 
شرقی آمریکا ده ها کشته و زخمی برجا گذاشته، ساکنان کالیفرنیا هم با رگبار 
و طوفان شــدید مواجه شده اند.به گزارش خبرگزاری فرانسه، »جری براون« 
به منظور ارسال کمک ها به مناطق وسیعی از ایالت کالیفرنیا که تحت تاثیر 
طوفان و رگبار شدید طی ماه های دسامبر 2016 و ژانویه 2017 قرار گرفته اند، 
وضعیت فوق العاده اعلام کرده است.فرماندار کالیفرنیا ضمن درخواست از دولت 
فدرال برای کمک به این ایالت گفت: من با توجه به طوفان شدید، شرایط را 

برای امنیت اشخاص و دارایی های موجود به شدت پرخطر می دانم.
در حالی که هنوز رقم دقیقی درباره خســارات طوفان در کالیفرنیا ارائه 

نشده، برخی مقامات ایالتی به خسارت ده ها میلیون دلاری اشاره کرده اند.
گفته می شود از مجموع 58 شهرستان در ایالت کالیفرنیا، 50 شهرستان 

تحت تاثیر طوفان و رگبار قرار گرفته اند.
بنا بر گزارش های برخی رسانه ها از قبیل شبکه سی ان ان، تاکنون مرگ 

دست کم سه نفر بر اثر طوفان در کالیفرنیا مخابره شده است.

اتوبوس که از دوشــنبه راه اندازی شد، به مسافران میان دو ایستگاه راه آهن 
پرازدحام در شهر پاریس اجازه می دهد تا چمدان های خود را حمل کنند.

این اتوبوس برقی و بدون راننده، ظرفیت حمل 10 مسافر را دارد.
ایــن اتوبوس از حس گرهای لیزری بــرای تجزیه وتحلیل محیط اطراف 
خود اســتفاده می کند.این اتوبوس با مســیری از پیش تعیین  شده، قابلیت 
تنظیم سرعت و ترمز اضطراری در صورت رسیدن به موانع را دارد.همچنین 
این اتوبوس در حالی رونمایی شــد که مقامات شهر پاریس به دلیل افزایش 
آلودگــی هوا، محدودیت های ترافیکی در این شــهر اعمال کرده اند.به گفتۀ 
مقامات پاریس، مردم این شــهر می توانند تا 7 آوریل )18 فروردین 1396( 
رایگان از این اتوبوس اســتفاده کنند؛ همچنین شــهر لیون فرانسه در حال 

آزمایش اتوبوسی مشابه در مرکز این شهر است.

فرماندهنیرویانتظامیبابیاناینکهحدود۵۰
درصدســرقتهایخردتوسطافرادمعتادانجام
میشود،ازکشــف۵۵۰تنانواعموادمخدردر1۰

ماهامسالخبرداد.
به گزارش مهر، ســردار حســین اشتری در همایش 
تخصصی رؤسای پلیس مبارزه با موادمخدر نیروی انتظامی 
و استان ها، با اشاره به اولویت مقابله با اعتیاد در فرمایشات 
رهبری در مورد آسیب های اجتماعی، گفت: بر این اساس 
مبارزه با توزیع و مصرف موادمخدر در اولویت ها اســت و 
نگرانی رهبری از این آسیب برکسی پوشیده نیست، نیروی 
انتظامی نیز به عنوان اولویت خود این مبارزه را از سال های 

گذشته داشته و امسال هم در اولویت قرار داده است.
اشــتری افزود: از اولویت ها در همایش فرماندهان که 
تبدیل به دســتورالعمل شــد مقابله با ورود موادمخدر بود 
که البته اقدامات انجام شــده نشان دهنده اهتمام ناجا در 
این زمینه اســت که حدود 550 تن انواع موادمخدر در 10 
ماه امسال کشف شده که نسبت به سال گذشته 15 درصد 

افزایش داشته است.وی ادامه داد: از موضوعات مورد تأکید 
در مرزها کنترل مرزها بویژه شرق کشور است که بیش از 76 
درصد در استان های شرقی و اطراف این استان ها کشفیات 
داشتیم و باید به همین نسبت شرق کشور را تقویت کنیم.

فرمانده ناجا افزود: تاکید شده پلیس های تخصصی تر حرفه ای 
عمل کنند چون با پلیس حرفه ای که از اهداف ما است به 
اهداف خود نزدیک می شــویم، در سال 94 نسبت به سال 
93 عملیات بین 15 تا 25 درصد افزایش و تلفات48 درصد 
کاهش یافته و امســال نیز این کاهش را داریم که باید این 
روند ســرعت یابد. وی افزود: هر مقدار در باندها کار کنیم 
کارمان راحت تر است، باید از سرچشمه مقابله را آغاز کنیم 
اما مقابله با خرده فروش ها نیز در اولویت ما است. فرمانده 
ناجا با اشاره به شناسایی و جمع آوری معتادان متجاهر، گفت: 
اگر محل نگهداری معتادان متجاهر مشخص شود، کمتر از 
یک هفته این افراد را جمع آوری خواهیم کرد اما ســرعت 
روند این کار کم است، مراکز بهداشتی، شهرداری، بهزیستی 

و مقامات قضایی در این امر مسئولیت دارند.

فرماندهنیرویانتظامی:

۵۰ درصد سرقت های خرد را 
معتادان انجام می دهند سازمانهواشناسیازشروعبارشبرفوباران

دربخشهایوسیعیازکشورباورودسامانهبارشی
دراواخرامروزوادامهبارشهاتاجمعهخبرداد.

مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی با اشاره به 
ورود سامانه بارشی از اواخر وقت  امروز از غرب و شمال غرب 
و آغاز بارش برف و باران در این مناطق، گفت:  فردا بر مقدار 
بارش در این مناطق به ویژه در غرب افزوده شده و ضمن آن 
گستره بارش دامنه های مرکزی و شمالی زاگرس و همچنین 
دامنه های البرز مرکزی و غربی را نیز دربر خواهد گرفت. 

به گزارش روابط عمومی ســازمان هواشناسی کشور، 
احد وظیفه با  اشاره به تقویت سامانه بارشی در روز جمعه، 
تصریح کرد: بارش در این روز با شدت بیشتر و در گستره 
وسیع تری، غرب، جنوب غرب، استان های واقع در دامنه های 
جنوبی البرز و دامنه های زاگرس، مرکز و شمال شرق کشور 

رخ می دهد.
 به گفته وظیفه، فردا در کرمانشاه، لرستان، ایلام، شمال 
و شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر 
احمد، زنجان، جنوب آذربایجان شرقی، جنوب آذربایجان 
غربی، همدان، مرکــزی، قزوین، البرز و تهران و جمعه در 
کرمانشــاه، لرســتان، چهارمحال و بختیاری، ایلام، شمال 
و شــرق خوزســتان، زنجان، قزوین، البرز، تهران، سمنان، 
کردســتان، همدان، مرکزی، گیلان، مازندران، گلســتان، 
خراســان شــمالی و خراســان رضوی بارش برف و باران 

پیش بینی می شود.

پیش بینی بارش باران و برف 
در بخش های وسیعی از کشور

جانشینرئیسسازمانبسیجمستضعفینگفت:
طرحپیشگیریومبارزهباموادمخدر)طرحکرامت(
بههمتنیروهایبسیجیدر32۵شهراجرامیشود.
به گزارش خبرگزاری صدا وســیما، سردار علی فضلی 
در حاشــیه جلسه هماهنگی اجرای طرح کرامت، افزود: با 
هماهنگی صورت گرفته میان ســتاد مبارزه با موادمخدر، 
وزارت کشــور و وزارت بهداشت، طرح کرامت در دو استان 
اصفهان و همدان و در شهرهای فلاورجان و ملایر به شکل 
آزمایشی از دهه فجر آغاز خواهد شد و پس از آن در 325 
شهر به همت نیروهای بسیج در نواحی و پایگاه های مقاومت 
به اجرا در خواهد آمد.فضلی با اشاره به اهمیت ساماندهی 
آسیب های اجتماعی به ویژه در زمینه مبارزه با مواد مخدر، 
گفت: بر این اساس باید برای بازگرداندن این جوانان فکری 
صورت بگیرد که دست اندرکاران به دنبال این هستند تا از 
ظرفیت بسیج در این باره استفاده کنند.قائم مقام دبیرکل 
ستاد مبارزه با موادمخدر نیز در جلسه تشریح طرح کرامت 
که به منظور اجتماعی شدن و مبارزه مردمی علیه موادمخدر 
قرار است اجرا شود، افزود: اعتیاد مسئله ای است که می تواند 
زمینه جرائم بعدی باشد.سردار مویدی افزود: ستاد مبارزه با 
موادمخدر، رویکرد اجتماعی کردن مبارزه طرح کرامت را 
که پیشنهاد سازمان بسیج مستضعفین است در شهرهای 
فلاورجان و ملایر در اســتان های اصفهــان و همدان اجرا 

می کند و بسترهای لازم برای آن فراهم شده است.
وی با اشاره به اینکه بعد از ارزیابی میدانی طرح اجرای 
آن در اســتان های دیگر نیز عملی خواهد شــد، گفت: در 
این طرح آموزش دانش آموزان، درمان مبتلایان، برخورد با 
خرده فروشان موادمخدر و ساماندهی معتادان متجاهر به 

اجرا درخواهد آمد.

سردارفضلیخبرداد

اجرای طرح پیشگیری
 و مبارزه با موادمخدر توسط بسیج

عضومرکزتحقیقاتایمونولوژیآســموآلرژی
گفت:اســتفادهازسلولهایبنیادیموفقیت8۰تا
9۰درصدیدردرمانبیماریهاینقصایمنیاولیه

یامادرزادیدارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فوق تخصص آلرژی  و 
ایمونولوژی بالینی گفت: شیوع بیماری های نقص ایمنی اولیه 
در کشور نادر است و بطور کلی در دنیا یک در 10 هزار نفر 
به این بیماری ها مبتلا می شــوند، در ایران شکل وابسته به 
جنس بیماری ها شیوع کمتری داشته و فرم های غیروابسته 
به جنس به دلیل افزایش ازدواج های فامیلی شایع  تر است.

مریم محلوجی راد با بیان اینکه درمان بیماری های نقص 
ایمنی مادرزادی با ســلول های بنیادی موفقیت آمیز است، 
افزود: حدود 110 مورد از این بیماران با پیوند مغز استخوان 
در مرکز تحقیقات آســم و ایمونولوژی و آلرژی مرکز طبی 
کودکان و بیمارســتان شریعتی تحت درمان قرار گرفته اند 
که در بیماری های نقص ایمنی اولیه پیشرفته با استفاده از 

سلول های بنیادی 80 تا 90 درصد موفقیت به دست می آید.
محلوجی راد عنوان کرد: بیش از 200 نوع بیماری نقص 
ایمنی اولیه در کشــور وجود دارد که مرکز طبی کودکان و 
بیمارستان شریعتی به عنوان تنها مرکز استفاده از سلول های 
بنیادی برای این بیماری ها شــناخته شــده،البته به دلایل 
مختلفی مانند مشکل در هماهنگی سلول ها با بیمار و بسیاری 
علل دیگر بسیاری از بیماران در صف انتظار باقی می مانند. 
وی افزود: بطور میانگین 120 بیمار در صف انتظار چند 
ماهه یا چند ساله قرار می گیرند و در مواردی ما از بانک های 
جهانی سلول های بنیادی برای پیدا کردن سلول منطبق با 

بدن بیمار کمک می گیریم.
به گفته دبیر علمی سومین همایش ایمونولوژی آسم و 
آلرژی،  بیماران نقص ایمنی اولیه بطور متوسط یک ماه برای 
انجام روند درمان و آزمایشات در بیمارستان بستری می شوند 
در برخی موارد نیاز به پیوند مجدد و در برخی اســتفاده از 

سلول  چند روز بعد از پیوند اولیه نیاز است.

معاونآموزشنهضتسوادآموزیکشورگفت:
مربیانوآموزشــیاراننهضتسوادآموزیازسال

آیندهبیمهمیشوند.
محمدمهدی مهدی زاده در جمع خبرنگاران شهرکرد 
افــزود: از ســال 90 تاکنــون آموزش دهنــدگان نهضت 
ســواد آموزی در قالــب قرارداد با موسســات خصوصی به 
افراد بیســواد آموزش ارائه کرده اند کــه هزینه بیمه آنان 
از ســوی نهضت سوادآموزی پرداخت شــده است، اما در 
برخی موسســات آموزش دهندگان بیمه نبودند.وی گفت: 
بخشنامه ای با امضای وزیر آموزش و پرورش ابلاغ شده که 
از ســال آینده هیچ آموزش دهنده بدون بیمه به کار گرفته 
نخواهد شد.وی اظهار کرد: هزینه آموزش، آموزش دهندگان 
به شرط واریز هزینه بیمه از سوی موسسه و ارائه برگه بیمه 
به حســاب موسسه واریز خواهد شد.مهدی زاده با اشاره به 
تحقق 95 درصدی برنامه پیش بینی شده در حوزه جذب و 
آموزش سوادآموزان در کشور گفت: در سال جاری بیش از 
430 هزار نفر جذب دوره های سوادآموزی شدند.وی اظهار 
کرد: امســال 60 هزار آموزش دهنده با نهضت سوادآموزی 
همکاری داشتند.معاون آموزش نهضت سواد آموزی گفت: در 
2 سال اخیر استان چهارمحال و بختیاری در زمینه جذب و 
آموزش بی سوادآموزان در بین استان های اول قرار داشت.
مهلتثبتناماولیایدانشآموزانبرای

سوادآموزیتاپایانبهمنماه
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: مهلت ثبت نام 
اولیای بیســواد دانش آموزان در کلاس های سوادآموزی تا 

پایان بهمن ماه امسال است.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت 
آمــوزش و پرورش، علی باقرزاده افــزود: 150 هزار نفر از 
والدین بیســواد باقی مانده اند تا در دوره های سوادآموزی 
شــرکت کنند.وی با بیان اینکه تا هفته جاری 81 هزار نفر 
در دوره های مختلف ســوادآموزی ثبت نام کرده اند، افزود: 
امیدواریم این پوشش ســوادآموزی را به 100 هزار نفر تا 
پایان ســال برسانیم و اولیای بیسواد دانش آموزان، از سواد 
بهره مند شوند.باقرزاده تصریح کرد: آموزش جزو حقوق اولیه 

شهروندان و رکن اصلی توانمندسازی است.

بااستفادهازسلولهایبنیادیانجاممیشود

درمان 9۰ درصدی بیماری  های نقص ایمنی مادرزادی

آموزشیاران نهضت سوادآموزی 
بیمه می شوند

پیکرشهدایآتشنشانحادثهپلاسکوروز
پنجشنبهازمقابلدانشگاهتهراندرخیابان

انقلابتشییعمیشود.
در حالی که کار آوار برداری از بقایای ســاختمان 
پلاســکو همچنان ادامه دارد، رئیس ســتاد مراسم 
تشــییع پیکر شهدای پلاســکو ضمن تشکر از مقام 
معظم رهبری به دلیل شــهید فی سبیل الله نامیدن 
آتش نشانان، از برگزاری مراسم تشییع این شهدا در 

روز پنج شنبه خبر داد.
به گزارش ایســنا، مجتبی عبدالهی در نشســت 
خبری که به منظور تشریح برنامه های مراسم تشییع 
پیکر آتش نشــانان شهید برگزار شــد،  افزود: تا روز 
پنجشنبه تلاش می کنیم مابقی پیکرها را پیدا کنیم 
اما شــرایط به گونه ای است که حتی آهن آلات ذوب 

شده اند.
عبدالهی  با بیان اینکه مراسم تشییع ساعت 8:30 
صبح پنجشــنبه از مقابل دانشــگاه تهران به سمت 
خیابان حافظ و میدان حسن آباد آغاز می شود، گفت: 
اتوبوس و مترو در مســیرهای تشــییع جانباختگان 
رایگان است. همچنین سایر پیکرهای پیدا شده همراه 
با پیکر آتش نشانان تشییع شده و در انتهای مراسم به 

خانواده هایشان تحویل داده خواهد شد.
وی افزود: روز شنبه مراسمی نیز از ساعت 10 تا 
12 در مدرسه عالی شهید مطهری در میدان بهارستان 

برای این افراد برگزار می شود.
عبدالهی با اشاره به اینکه شهدای آتش نشان در 
قطعه 50 و در کنار شــهدای مدافع حرم و منا دفن 
می شوند، اظهار داشت: 16نفر از آتش نشانان به درجه 
رفیع شــهادت نایل آمدند کــه 15نفر از آنها در آوار 

پلاسکو و یک نفر نیز در بیمارستان شهید شده اند. 
اعلاممفقودیازسوی8خانواده

جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ  نیز در این 
نشست گفت: تاکنون 8 خانواده کسبه پلاسکو اعلام 

مفقودی کرده اند.
سردار قادر کریمی، ضمن بیان اینکه مشخصات 
پیکر همه اجساد به غیر از یک نفر شناسایی شده است، 
ادامه داد: تاکنون 75 گاوصندوق از پلاسکو کشف شده 

است که پنج گاوصندوق تحویل صاحبانشان شد.
کریمی با بیان اینکــه از دقایق ابتدایی ماموران 
پلیس در محل حاضر شــدند و حتی در خارج کردن 
مردم از پلاسکو با آتش نشانان همکاری داشتند، گفت: 
بر اساس برآوردهای اولیه حدود 500 نفر در ساختمان 
بودنــد و حتی در برخی مواقع مقاومت می کردند که  

ادامهآواربرداریازپلاسکو

پیکر شهدای آتش نشان پنج شنبه از دانشگاه تهران تشییع می شود
از ساختمان خارج شوند.

وی افزود: در این 6 روز حتی یک گزارش سرقت 
یا ناامنی دریافت نکردیم و با تایید کارشناســان امر 
کســبه اطراف پلاسکو می توانند از روز شنبه فعالیت 

اقتصادی خود را آغاز کنند.
حرارت۵4۰درجهایآتشپلاسکو

مدیر روابط عمومی شــهرداری تهران نیز گفت: 
هزار ســرویس کامیون، نخاله های پلاسکو را تاکنون 

جابجا کرده اند. 
گیل آبادی با بیان اینکه دمای آتش بقایای پلاسکو  
دوشنبه شب 540 درجه بود، افزود: سعی می شود با 
دقت و سرعت هرچه سریعتر جستجوی جانباختگان 

انجام شود.
برقراریبیمهبیکاریبرای4۰۰کارگرپلاسکو

مدیرکل تامین اجتماعی غرب تهران از برقراری 
بیمه بیکاری 400 نفر از کارگران تحت پوشش تأمین 
اجتماعی در پلاسکو تا ساعت 13  دیروز خبر داد. به 
گفته وی طبق لیست، تعداد کارگران این ساختمان 

حدود 750 نفر است.

پیکرجدیدییافتنشدهاست
سخنگوی ستاد مدیریت بحران پلاسکو  نیز ضمن 
تاکید بر پیدا نشدن پیکر جدیدی از زیر آوار پلاسکو، 
گفت: به محلی رسیده بودیم که تعدادی از تجهیزات 
انفرادی مانند دستگاه های تنفسی و لوازم اطفای آتش 
وجود داشت، احساس کردیم که شاید بتوانیم تعدادی 
از پیکرها را پیدا کنیم اما هر چه جستجو کردیم پیکر 

جدیدی پیدا نکردیم.
پیشرفت7۰درصدیعملیاتآواربرداری

جلال ملکی افزود: بخش زیادی از مســیر شرق 
و جنوب پلاســکو طی عملیات جست وجو باز شده و 
عملیات در این بخش به اتمام رسیده است. در همین 
بخش بود که تعدادی از پیکرهای هموطنان و شهدای 

آتش نشان را پیدا کردیم.
به گفته ملکی، آواربــرداری همچنان برای پیدا 
کردن شهدای آتش نشان و هموطنان مفقود شده در 

ضلع غربی ادامه دارد. 
وی بــا بیان اینکه تا  بعــد از ظهر دیروز بیش از 
11 هزار تن از ضایعات و نخاله آهن شکسته، سیمان 

و بتن از منطقه خارج شــده است، گفت: تاکنون 70 
درصد آواربرداری انجام شده اما نیروهای امدادرسانی 
و آتش نشان ها مشغول فعالیت هستند تا بتوانند افراد 

مفقود شده و آتش نشانان را پیدا کنند.
وجودتانکرگازوئیلدرطبقهدهم

صحتندارد
عضو شــورای شهر تهران گفت: هر گونه مطلبی 
درباره اینکه تانکر گازوئیل در طبقه دهم این ساختمان 
منفجر شده، شدیداً اشتباه است و من آن را تکذیب 

می کنم.
اسماعیل دوستی با بیان اینکه ساختمان پلاسکو 
سیســتم گازکشی شــهری نداشــت، افزود: بیشتر 
واحدهای این ساختمان غذاهای روزانه شان را با گاز 
پیک نیک تهیه می کردند و اینکه برخی می گویند تانکر 
گازوئیل در طبقه دهم وجود داشته اصلا صحت ندارد.

اجارهرایگانمغازهبهکسبهپلاسکو
یکی از بازاریان تهران گفت: در نظر داریم تا زمان 
بازسازی ساختمان پلاسکو، مغازه های دو پاساژ خود 
را بدون دریافت اجاره بها در اختیار کسبه ساختمان 

پلاسکو قرار دهیم.
درخواستنوسازیپلاسکودرسال82

ناصر امانی، معاون برنامه ریزی شهرداری تهران با 
بیان اینکه در تیرماه سال 1382 معاون املاک بنیاد 
مستضعفان در نامه ای به شهرداری منطقه درخواست 
نوسازی ساختمان پلاسکو را ارسال کرده بود، گفت: 
پس بی تردید مالک این ساختمان نسبت به مشکلات 

ایمنی مطلع بوده است.
اعلام3مکانبرایاسکانکسبهپلاسکو

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: با هماهنگی های 
صورت گرفته از طریق اتحادیه های صنفی فعال در این 
ساختمان، بنیاد مستضعفان و اتاق اصناف، مقرر شد تا 
سه نقطه از فروشگاه قدس در میدان خراسان، مولوی 
و خیابان ولیعصر روبه روی خیابان زرتشت برای اسکان 
آسیب دیدگان ساختمان پلاسکو در نظر گرفته شود. 
علی فاضلــی با بیان اینکه مراحل آماده ســازی 
واحدهای مزبور بر عهده بنیاد مســتضعفان اســت، 
افزود: بخشــودگی مالیاتی، بیمه، تسهیلات بانکی با 
بهره 10 درصدی و بازپرداخت پنج ســاله و غیره از 
جملــه مصوبات و تصمیماتی بود که برای حمایت از 
کسبه آسیب دیده ساختمان پلاسکو در نظر گرفتیم، 
همچنیــن به کلیه کارگران مشــغول به کار در این 
ســاختمان که بیمه نبوده اند چهار ماه حقوق و مزایا 

تعلق می گیرد.

سخنگویآتشنشانیوخدماتایمنیشهرداریتهرانازپیداشدنیکجلدقرآنمجیدتقریباًسالم
ازمیانشعلههایآتشحادثهپلاسکوخبرداد.

جلال ملکی به شهرنوشــت  گفت: صبح دیروز یک جلد  قرآن مجید به صورت معجزه وار از میان شــعله های آتش 
خرابه های ساختمان پلاسکو توسط آتش نشانان در حالی پیدا شد که این قرآن بر روی سوره انفال باز بود.

ملکی با بیان اینکه تنها قسمت های پایینی قرآن کمی سوخته و آسیب دیده است،  افزود: نوشته های قرآن تقریباً 
سالم است. 

پیدا شدن این قرآن بار دیگر عظمت این معجزه الهی را یادآور شد.

کشف قرآنی که در میان شعله های آتش پلاسکو نسوخت

زاهدان - خبرنگار کیهان:  
فرماندهمرزبانیسیســتانوبلوچستانگفت:
درگیریمسلحانهمرزداراناستانباسوداگرانمرگ
درمرزشهرستانسراوانباهلاکتیکقاچاقچیو
کشف826کیلوو2۰۰گرمموادمخدرپایانیافت.

سرتیپ سعید کمیلی اظهار داشت: مرزداران با اشرافیت 
اطلاعاتی از قصــد یک باند قاچاق مواد مخدر برای انتقال 
محموله ای به داخل کشور آگاه شدند و بلافاصله دستگیری 

سوداگران مرگ را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: قاچاقچیان که قصد داشــتند به وسیله یک 
دستگاه خودرو تویوتا مقادیر قابل توجهی مواد مخدر را وارد 
کشور کنند با واکنش به موقع مرزداران خود را در محاصره 
نیروهای عملیاتی مرزبانی دیدند و پس از ساعتی درگیری 
مسلحانه با برجای گذاشتن محموله مواد مخدر و استفاده 
از تاریکی شب از محل متواری شدند.کمیلی با بیان اینکه 
شناســایی و دستگیری متهمان این پرونده در دستور کار 
قرار دارد، اضافه کرد: مرزداران در بازرسی از خودروی به جا 
مانده از قاچاقچیان موفق به کشف 584 کیلوگرم تریاک و 
242 کیلو و 200 گرم مرفین و توقیف یک دستگاه خودرو 
تویوتا و یک دستگاه موتورسیکلت شدند.وی گفت: در این 
عملیات یک قاچاقچی مسلح مواد مخدر نیز به هلاکت رسید.

مدیرعامــلجمعیتهلالاحمرسیســتانو
بلوچستانازتخلیهکامل3روستایشهرستانچابهار

درپیبارندگیشدیدووقوعسیلابخبرداد.
رسول راشکی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در زاهدان 
اظهار داشت: روســتای »آبکان« شهرستان چابهار در پی 
بارندگی شــدید و وقوع ســیلاب بطور کامل تخلیه شده و 

برای روســتائیان این منطقه در محل امنی در جوار روستا 
اردوگاهی با 40 چادر برپا شــده است. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر سیستان و بلوچستان افزود: همچنین 2 روستای 
دیگر نیز در بخش »زرآباد« تخلیه شــده و در کنار روستا 
اردوگاهی با 48 چادر برای 48 خانواده گرفتار ســیل برپا 
شده است. وی ادامه داد: در حال حاضر در مرکز شهرستان 

دلگان اردوگاهی با 12 چادر برای ســیلاب احتمالی جهت 
کمک به خانواده ها احداث شده است. وی با اشاره به اینکه در 
حال حاضر نیروهای جمعیت هلال احمر در سراسر استان با 
تجهیزات کامل در آماده باش هستند، افزود: هم اکنون عمده 
خدمت رسانی نیروهای ما در شهرستان های ایرانشهر، دلگان، 

نیکشهر، چابهار و کنارک متمرکز شده است.

کشف 826 کیلوگرم
 مواد مخدر در سراوان 
با هلاکت یک قاچاقچی

تخلیه ۳ روستای چابهار در پی وقوع سیلاب


